ПРОЕКТ

Совет депутатов

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от ___ ______ 2025 года                                № ____

О внесении изменений в Положение «Об аппарате Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Областным законом Ленинградской области от 23.06.2025 № 75-оз «О внесении изменений в областной закон «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Совет депутатов)

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение «Об аппарате Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (далее - Положение), утверждённое решением Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области № 59 от 21.04.2010 г., с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов № 117 от 15.12.2010, № 35 от 15.08.2012, № 26 от 10.12.2014:

1.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение об аппарате Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

1.2. По всему тексту Положения слова: «аппарат совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами: «аппарат Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

По всему тексту Положения слова: «Совет депутатов МО Ломоносовский муниципальный район» заменить словами: «Совет депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

По всему тексту Положения слова: «Глава муниципального образования Ломоносовский муниципальный район» заменить словами: «Глава Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

По всему тексту Положения слова: «Администрация МО Ломоносовский муниципальный район» заменить словами: «Администрация Ломоносовского муниципального района».
1.3. Пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. Заместитель руководителя аппарата Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (категория «Руководители», ведущая должность муниципальной службы)».
1.4. Последний абзац пункта 4.3. Положения изложить в следующей редакции:

«В целях технического и иного обеспечения деятельности Главы района и аппарата в его штатное расписание могут включаться структурные подразделения и должности, не являющиеся должностям муниципальной службы. Численность должностей, не являющихся должностям муниципальной службы и их наименование определяется штатным расписанием, утверждаемым соответствующим распоряжением Главы района».

2. Настоящее решение вступает в силу c 1 декабря 2025 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ломоносовского муниципального района в сети Интернет.

Глава Ломоносовского

муниципального района                                                                        В.М. Иванов